2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Заречный                                                                                                                	«  »               201__ г.

Федеральное государственное унитарное предприятие федеральный научно-производственный центр «Производственное объединение «Старт» имени М.В. Проценко» (ФГУП ФНПЦ ПО «Старт» им. М.В. Проценко»),  в лице начальника управления по организации закупочной деятельности «НИКИРЭТ» - филиала ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко» Ведяшева Анатолия Николаевича, действующего на основании доверенности № 27 от 23.08.2013, именуемое в дальнейшем  Покупатель, с одной стороны и _________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _______________________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующую продукцию в следующие сроки:
	№
	Наименование продукции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб. без НДС
	Сумма, руб. без НДС
	Срок поставки после предоплаты

	1

	Не позднее 15 дней

	2

	Не позднее 15 дней

                                                                                                                                               Итого без НДС:
                                                                                                                                               НДС 18 %:
                                                                                                                                               Всего с НДС: 12345,67 руб.
Двенадцать тысяч триста сорок пять рублей 67 копеек
2. Стоимость продукции изменению не подлежит.
3. Выбрать и указать один из вариантов доставки продукции:
3. Способ доставки: доставка продукции осуществляется по адресу 442965, Пензенская обл., г. Заречный, проспект Мира, корпус 1, НИКИРЭТ транспортной компанией за счёт Поставщика.
	Расходы на доставку входят в стоимость продукции.

3. Способ доставки: доставка продукции осуществляется по адресу 442965, Пензенская обл., г. Заречный, проспект Мира, корпус 1, НИКИРЭТ силами и за счёт Поставщика.
	Расходы на доставку входят в стоимость продукции.

3. Способ доставки: доставка продукции осуществляется по адресу 442965, Пензенская обл., г. Заречный, проспект Мира, корпус 1, НИКИРЭТ транспортной компанией за счёт Покупателя.
	Расходы на доставку не входят в стоимость продукции.

	3. Поставка продукции осуществляется путём её выборки в месте нахождения Поставщика (самовывоз).

	3. Поставка продукции осуществляется путём её выборки со склада Поставщика, расположенного по адресу: ______________________(самовывоз).
4. Передача (поставка) продукции осуществляется только представителю грузополучателя, действующему по доверенности, при предъявлении документа, удостоверяющего личность. Датой поставки и перехода права собственности на продукцию является дата подписания грузополучателем (его представителем, действующим по доверенности) товарной накладной и приемки продукции согласно условиям настоящего договора. Подписание товарной накладной при получении продукции грузополучателем не означает отсутствие у Покупателя (грузополучателя) претензий по качеству такой продукции. Продукция, поставляемая по настоящему договору, поступает в свободное распоряжение Покупателя и не считается находящейся в залоге у Поставщика.
5. Продукция должна быть упакована Поставщиком таким образом, чтобы исключить ее порчу и (или) повреждение в период поставки. Стоимость упаковки входит в стоимость продукции.
6. Расчеты по настоящему Договору производятся в Российских рублях.
Форма – платежное поручение на основании Счета, выставляемого Поставщиком Покупателю. Счет должен содержать ссылку на номер и дату настоящего договора.
[bookmark: _GoBack]7. Покупатель предварительно оплачивает 30 % стоимости продукции по договору путём перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика при наличии оригинала договора. Оставшиеся 70 % оплачиваются в срок не позднее 45 дней, исчисляемый с последнего дня срока поставки, указанного в договоре, и приёмки всей продукции Покупателем (грузополучателем) согласно п. 13 настоящего договора, при наличии первичных учетных документов (накладные, счета-фактуры). В случае обнаружения недостатков продукции при её приемке и (или) отсутствия оригиналов указанных документов Покупатель приостанавливает оплату до устранения недостатков.
8. Моментом исполнения обязанности по оплате считается дата списания подлежащих уплате денежных средств с расчетного счета Покупателя. В платежных поручениях на оплату продукции указывается номер и дата Договора или номер и дата счета на оплату.
9. Поставщик направляет Покупателю счет-фактуру, оформленный в соответствии с п. 5.1, п. 5, п. 6 ст.169 и п. 3 ст. 168 НК РФ. В случае ненадлежащего оформления счёта-фактуры Поставщик несёт ответственность в размере не принятых к возмещению сумм налога на добавленную стоимость у Покупателя.
10. Поставщик гарантирует соответствие поставляемой продукции условиям Договора, а также всем обязательным требованиям, предъявляемым к количеству, качеству, таре (упаковке) и маркировке данной категории товаров, содержащимся в нормативно-правовых актах (Тех. регламентах, ГОСТ, ТУ и т.п.), а также гарантирует обеспечить сохранность продукции при перевозке и хранении, в том числе поставлять продукцию транспортом (в т.ч. в вагонах, цистернах, контейнерах) отвечающим требованиям ГОСТ, ТУ. Тара (в т.ч. многооборотная) и упаковка возврату не подлежат. Продукция подлежит поставке в оригинальной упаковке производителя.
11. Поставщик предоставляет гарантию качества продукции в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента её получения Покупателем (грузополучателем), если более продолжительный срок гарантии не предусмотрен нормативно-технической документацией по данной категории товаров. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого продукция не могла использоваться из-за обнаруженных в ней недостатков. Поставщик отвечает за недостатки продукции, даже если они не были обнаружены Покупателем при приемке и не были оговорены в претензии (уведомлении).
12. Приемка продукции производится Покупателем (грузополучателем) в точном соответствии с действующими стандартами, техническими условиями, спецификациями, транспортными и удостоверяющими сопроводительными документами (имеющимися в наличии), а также условиями Договора. Продукция должна иметь необходимые документы, удостоверяющие качество продукции (сертификаты, паспорта, удостоверения) и иные документы, исходя из требований законодательства.
13. Приемка продукции производится Покупателем (грузополучателем) на своем складе в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента фактической передачи товара Покупателю. Продукция считается прошедшей приемку при отсутствии в течение указанного срока претензий (уведомлений) к Поставщику от Покупателя.
14. В случае обнаружения несоответствия продукции по качеству, комплектности, таре, упаковке и маркировке стандартам, техническим условиям и условиям Договора при приемке, а также в течение гарантийного срока, Покупатель принимает такую продукцию на ответственное хранение и в письменной форме предъявляет Поставщику соответствующую претензию (уведомление). Поставщик в течение 7 календарных дней с даты получения претензии (уведомления) от Покупателя по факсу или почте обязан за свой счет забрать такую продукцию (в противном случае обязан оплатить расходы Покупателя, связанные с хранением товара, в размере 1% от стоимости данного товара за каждый календарный день хранения до дня, когда он это осуществит) и обязуется безусловно произвести бесплатный ремонт или замену некачественной (дефектной) продукции (комплектующего изделия) на качественную, а также доукомплектовать некомплектную продукцию, либо заменить ее комплектной, в срок установленный Покупателем, но в любом случае не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты  получения претензии (уведомления) по факсу или почте.
      Расходы, связанные с принятием некачественного (некомплектного, несоответствующего) товара (оборудования, продукции) на ответственное хранение, его реализацией или возвратом Поставщику, заменой его на надлежащего качества (комплектное, соответствующее) несет Поставщик.
       В последующем по факту передачи и приемки продукции, соответствующей по качеству, комплектности, таре, упаковке и маркировке стандартам, техническим условиям и условиям Договора, стороны подписывают Акт приема-передачи Товара (оборудования), подтверждающий поставку и приемку продукции, соответствующей условиям Договора.
15. В случае нарушения сроков поставки Поставщик оплачивает Покупателю неустойку в размере 0,03 % от стоимости не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки.
16. За нарушение сроков устранения недостатков, а также за непредставление товарной накладной, счета-фактуры, сертификата соответствия (при необходимости согласно требованиям действующего законодательства) Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,03 % стоимости продукции по договору за каждый день просрочки.
17. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора. Уведомление о возникновении и прекращении таких обстоятельств направляется стороной в срок, не превышающий 10 (десяти) календарных дней с момента их наступления и прекращения. Факты, содержащиеся в извещении должны подтверждаться справкой соответствующего компетентного органа. В этом случае течение срока исполнения Сторонами их обязательств по Договору приостанавливается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства либо договор расторгается по соглашению сторон.
18. Покупатель вправе удерживать суммы неустойки, подлежащие оплате Поставщиком по условиям настоящего договора, из сумм, подлежащих оплате Поставщику.
19. При невозможности разрешения споров, возникающих по настоящему договору, путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Покупателя с соблюдением претензионного порядка их урегулирования. Срок рассмотрения претензии – 20 дней со дня получения.
20. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением Дополнительного соглашения к нему.
21. Ни одна из сторон договора не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны. За нарушение данного условия Поставщик выплачивает Покупателю штраф в размере 10% от стоимости настоящего Договора.
22. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении реквизитов в пятидневный срок с момента их изменений. О намерении закрытия расчетного счета, указанного в разделе «Реквизиты сторон» настоящего договора, Поставщик обязан известить Покупателя на следующий день после подачи заявления в банк. Убытки, возникшие в связи с неисполнением данного пункта, несет виновная сторона.
23. Договор, все приложения к нему, а также иные документы, переданные по факсу, имеют юридическую силу с последующим обменом оригиналами в течение 5 (пяти) рабочих дней.
24. Договор может быть расторгнут по согласованию Сторон при условии проведения взаиморасчетов.
Одностороннее внесудебное расторжение Договора допускается по инициативе Покупателя с уведомлением Поставщика за 10 дней до предполагаемой даты расторжения Договора, в том числе при нарушении срока поставки продукции более чем на 20 дней. В случае расторжения договора по вине Поставщика, последний несет ответственность, предусмотренную условиями настоящего договора, и возмещает все убытки, причиненные Покупателю таким расторжением.
25. Условия о раскрытии Сведений о Поставщике:
25.1.Стороны согласовали возможность передачи Поставщиком сведений и документов в отношении всей имеющейся у него информации о цепочке собственников и руководителей Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечных) (далее Сведения) путем направления с адреса электронной почты Поставщика _________________ на адрес электронной почты Покупателя office@nikiret.ru.
25.2. Поставщик гарантирует Покупателю, что Сведения, переданные Покупателю согласно п.25.1. настоящего договора (либо по Акту, либо в рамках участия в процедуре закупки, в случае если настоящий договор заключается по его результатам) являются полными, точными и достоверными.
25.3. Если Поставщик в ходе выполнения договора будет обладать информацией об изменении предоставленных Сведений, он обязуется не позднее 5 (пяти) дней с момента получения такой информации направить Покупателю соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Поставщика с оформлением по форме, предусмотренной Приложением №1 к настоящему договору, в двух форматах: pdf. с подписью и в редактируемом формате excel на электронный адрес, указанный в п.25.1. договора.
25.4. Поставщик настоящим выдает свое согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на обработку предоставленных Сведений Покупателем, а также на раскрытие Покупателем Сведений, полностью или частично, Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», компетентным органам государственной власти (в том числе Федеральной налоговой службе Российской Федерации, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку Сведений такими органами (далее - Раскрытие).
25.5. Поставщик до выплаты авансовых платежей по договору, а в случаях их отсутствия, в срок не позднее 15 (пятнадцати) дней с даты заключения договора, должен представить Покупателю копию справки об исполнении Поставщиком -налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, выданной налоговым органом не ранее чем за 60 дней до дня заключения договора, подтверждающей отсутствие налоговой задолженности превышающей 25% балансовой стоимости его активов. При наличии в данной справке положений о неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов справка должна содержать приложение, в котором указываются коды инспекций ФНС России, по данным которых налогоплательщик (плательщик сборов, налоговый агент) имеет неисполненную обязанность при этом дополнительно представляются:
-копия справки о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам, выданной налоговым органом не ранее чем за 60 дней до дня заключения договора;
-копия бухгалтерской (финансовой) отчетности за истекший период. При этом, для годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности – копия бухгалтерского баланса с отметкой налогового органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением квитанции о приеме; для промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности – копия бухгалтерского баланса, заверенная подписями руководителя и главного бухгалтера Поставщика.
25.6. Поставщик и Покупатель подтверждают, что условия настоящего Договора о предоставлении Сведений и о поддержании их актуальными, а также информации по п.25.5 договора признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.
25.7. По решению Покупателя перечень документов, указанных в п.25.1 и п.25.5, может быть уменьшен в случае наличия у Покупателя актуальных версий документов.
26. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств, принятых на его основе. Датой подписания договора признается дата подписания его последней из сторон, а при отсутствии такового - дата составления Договора, указанная на первой странице в правом верхнем углу.
27. Стороны договорились, что в отношении сумм платежей по настоящему договору проценты на сумму долга по ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.
Приложение: 1. Форма «Изменения информации о контрагенте» на 1 л.

Реквизиты сторон
	Поставщик:
	Покупатель:
ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко»
Юр. адрес:  442960, г. Заречный Пензенская обл., пр. Мира, д. 1
Грузополучатель и плательщик денежных средств:
«НИКИРЭТ» - филиал ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко»
Почт. адрес: 442965, г. Заречный Пензенская обл., пр. Мира, корп. 1
Тел./факс: (8412) 65-48-03/65-48-02, E-mail: office@nikiret.ru
ИНН 5838000953 / КПП 583802008
ОГРН 1025801496808
   Р/счет 405 028 105 480 001 300 09
   Пензенское отделение № 8624
   ПАО Сбербанк г. Пенза
   К/счет 301 018 100 000 000 006 35
   БИК 045655635

	Начальник управления по организации
 закупочной деятельности «НИКИРЭТ» -
 филиала ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт»
 им. М.В. Проценко»
 ___________________  А. Н. Ведяшев
 «___» ____________ 201__ г.